De Præpositione & Aduerbio AN
TE. Cap. XX.

1 **A**Nte Præpositio est quoties casum re-
git. Ac sæpe ad locum, personam, tem-
pus accommodatur. Cic. Clodius ante suum
fundum Miloni insidias collocavit. Pro Mil.
Id. Ante hosce deos erant tabula. 6. Ver. Id.
Causam interea ante eum diem diceret. 2. Ver.
Item illa, Ante urbem conditam, & alia eius-
modi. Interdum persona additum, designat
etiam tempus. Cic. Minutius mortuus est ante
istum Prætozem. 3. Ver. Prima che costui fos-
se Prætoze. Id. Omnes ante eum Philosophi.
Acad. 1. Tutt'i Filosofi che furono auanti
lui.

Ante aduerbium est, cum nullum casum
regit, cui opponitur [post.] Cic. Vt qui Philoso-
phi esse volunt, a se ante fiant. 2. de Fin. Id.
& paucis ante diebus, cum posset è custodia
educi, noluit. 1. Tusc.

Admonitio.

2 Cum dicimus, Paucis ante diebus, annis,
mensibus, sextus ille casus non ab [Ante] regi-
tur, sed est ablatiuus temporis: Perinde ac si
diceretur paucis diebus, vel mensibus, vel an-
nis ante.

De Aduerbio Antequam. Cap. XX

1 **A**ntequam] alias cum coniunctiuo
alias cum Indicatiuo modo copu-
latur. Cic. Antequam de Rep. P.
dicam ea, qua &c. 1. Phil. Id. Antequam
Sicilia incommodis dico. 4. Ver.

2 Interdum [Antequam] pluribus uerbis
seriectis distrabitur. Cic. Qua causa ante me
tua est, qua tu natus esses. Pro Rab. Perd. re

De Aduerb. Antea, & Antehac,
Cap. XXII.

1 **A**ntea dictum quasi ante ea, cui [p-
stea] opponitur. Cic. Appius in serm-
nibus antea dicitabat, postea et
dixit in Senatu. lib. 1. ep. 9.

2 Antehac est ante hoc tempus, cui contra-
rium est [posthac] & [nunc] Cic. Atque ante
hac quidem sperare saltem licebat, nunc et
illud ereptum est. lib. 12. epist. 23.

De Coniunctionibus Ast, & At.
Cap. XXIII.

1 **A**st pro [Sed] rarum est apud Oratores
non tamen inusitatum. Cic. Crebra
à no-

à nobis l
tuo. Att.

2 At,

me enim
pro fam.

&c. 1. P.

so conui
re posse.

AT. i

3 AT

nem. C

Do. Id.

ctione?

ria? 1.

Ver. M

AT.

4 A

suasi,

suasori

tatus,

civita

Id. A

hac si

Ver. i

5

que p

A

I

A

I

I

I

I

I

à nobis litteras expecta: ast plures etiam mit-
tito. Att. lib. 1. ep. 11.

2 At, multiplices et egregios usus habet. Fer-
me enim aduersatur. Cic. Misi qui hoc diceret
pro familiaritate. At ille vobis audientibus,
Cic. 1. Phil. Id. At ego non nego, teque in isto ip-
so conuincio, Cic. 2. Phil. Dixerat enim se nega-
re posse. Maio.

AT. in principijs continuat orationem.

3 AT. in principijs sæpè continuat oratio-
nem. Cic. At videte hominis audaciam. Pro
Do. Id. At quemadmodum se induit priore a-
ctione? 3. Ver. Id. At qua est ista tertia Decu-
ria? 1. Phil. At quemadmodum venerunt? 4.
Ver. Ma come.

AT. in princip. seruit Anteoccupationi.

4 Alias seruit Anteoccupationi. Cic. At ego
suasi, scilicet is animus erat Milonis, ut sine
suasore prodesse Reip. nõ posset. 2. Phil. Id. At la-
tatus sum. Quid ergo? in tanta latuita cuncta
ciuitatis, me unum tristem esse oportebat? Ibi.
Id. At mores commodi. quis contumacior? at
hac sine cuiusquam malo. quis acerbior? 4.
Ver. in extr.

At execrantis.

5 Non raro execrantis. Ter. At te Dij Dea-
que perduint. Vir. 2. Aen.

At tibi pro scelere (exclamat) pro tali-
bus ausis.

Dij, si qua est cælo pietas.

AT. in medio seruit subiectioni.

6 AT.

6 *AT* in medio saepe seruit subiectioni. *Quid ita? ne vitiosum fieret opus? at probatio tua: ne parum locuples esset? at et esset amplius, si velles. 3. Ver. Id. Dom tibi deerat? at habebas: pecunia superabas at egebas: Orat.*

AT seruit Amplificationi.

7 *Nonnunquam Amplificationi. Cic. Itaq ante vertis, at quo dico? Pro Mil. Id. V oppugnat mater; at qua mater? Pro Clue Et che madre? Habuisses enim non hospit sed contubernalem, at quem virum? lib. 9. Et che huomo?*

AT. in exclamatione, & imploratione.

8 *Alias exclamationi, & Implorationi. C At, per Deos immortales, quid est, quod de homine dici possit? in Ver.*

AT. pro saltem.

9 *Interdum usurpatur pro [Saltem.] C Si non propinquitatis, at atatis sua: si non minis, at humanitatis rationem haberet. P Flac. Id. Si mihi republica bona frui non bit, at carebo mala. Pro Mil. Id. Esses omni si minus re, at verbis consecutus. Pro Do. non in fatti, almeno &c.*

DE *AT* VERO, & *AT* ENI Cap. XXIV.

1 **A** *T* VERO plerunque aduersatur, & usurpatur initio ambitus. *Cic At*

A
At vero
1. de Na
rescet in
2 AT
quens es
tradide
mi dira
Reip. &
Q. Car
Man. S
noni fia
ru Ibi.

D.

A

scere:
dami
Id. a
Ma
I
irrisi
de sa
Epic
in F

At vero aut honoribus aucti, aut re familiari.
1. de Nat. Deo. Id. At vero hac tua iustitia flo-
rescet in dies magis. Pro Marc.

2 AT ENIM in Ante occupationibus fre-
quens est. Cic. At enim te in disciplinam meam
tradideras. na tu si id fecisses, &c. 2. Phil. Ma-
mi dirai, che &c. Id. At enim vir clarissimus,
Reip. & vestris beneficijs amplissimis affectus.
Q. Catulus, itemque &c. dissentiunt. Pro leg.
Man. Si potrà dire che &c. Id. At enim nihil
noui fiat contra exempla, atque instituta maio-
rum Ibi. Ma dirà alcuno che non si faccia &c.

DE ATTAMEN, & AT
 ETIAM. Cap. XXV.

Attamen [ἄ μὲν ἀλλὰ, idem ferè,
 quòd] Tamen. Cic. Sed quanquam
 negent nec virtutes, nec vitia cre-
 scere: attamen utrumque eorum fundi quo-
 dammodo, & quasi dilatarì putant. 3. de fin.
 Id. attamen ut possis se dicere emisse. 6. Ver.
 Ma pure.

1 AT etiam.] eī A indignationi seruit, &
 irrisioni rerum dissentanearum. Cic. at etiam
 de sanctitate, de pietate, aduersus Deos scripsit
 Epicurus. 2. de Fin. Id. at etiam inscribi iussit
 in Fastis. Ib. Questo ci mancava.

De Coniunctione *Atqui*.
Cap. XXVI.

1 **A**Tqui Καὶ τοι sapè continuat orationem non secus quàm [*atque*] [*atque etiam*] sed vi quadã more. Cic. *atqui*, si tempus est vllum inire hominum necandi, quæ multa sunt, certè illud est. Mil. Anzi dico. Et io dico. *Atqui* erat id temporis Clarissimus, & fortissimus Consul inimicus Clodio. Ibid. & sapete.

ATQVI. pro At uero.

2 Nonnunquam aduersatur, similiter [*At uero*] Cic. *Atqui*, ego à primo capite legis usque ad extremum reperio Quirites &c. Agrar. Ma si. Ma capparì.

ATQVI pro, & tamen.

3 Interdum declarat [*& tamen*] Cic. *Atqui* in his rebus multa uidemus ita sancita se legibus, ut &c. 3. Ver. Id. *Atqui* ne ex eo quod eodem tempore id egit Sextius. Pro Sext, Et per te. καὶ τοι.

De Coniunctione *AVTEM*. Δε.
Cap. XXVII.

1 **C**oniunctio *AVTEM*, sapè quidem idem est, quòd [*sed*] uerum plerumque

que cont
SED, q
passim o

A

2 Ver

correctio

appellat

co testi

meus er

adiuua

pub. fi

futuru

Quel

De

1 B

mane

buon

Bene

gior

batos

Adol

bene

2

nos

ne in

cate

que

Atqui. Autem: 41

que continuat orationem, nec tam significat
SED, quam Et. Nihil opus est exemplis, quae
passim occurrunt: satis est monuisse.

AVTEM. cum interrogatione.

2 Verum, cum interrogatio subiicitur, seruit
correctioni. Cic. Num quis testis Posthumum
appellavit? testis autem? Pro Rab. Post. che di
co testimonio? Id. Sed ferendus tibi in hoc
meus error, ferendus autem? immo uero etiam
adiuuandus. Att. Id. Curare quid in Re-
pub. fiat, fiat autem? immo uero quid etiam
futurum sit. Att.

Quel che si faccia eh?

De Aduerb. BENE, & BELLE,
Cap. XXVIII.

1 Bene praeter vulgarem usum, saepe au-
get, & pro [Valde] ponitur. Cic. Bene
mane dedi litteras Att. lib. 4. La mattina à
buon' hora. La mattina assai per tempo. Id.
Bene ante lucem. 2. de Orat. Molto auanti
giorno. Id. Quos aut imberbes, aut bene bar-
batos videtis. 2. Catil. Id. Assai bene barbati.
Adolescens non minus bene nummatus, quam
bene capilatus, 2. Agr.

2 Item illa apud Ciceronem, aliosue bo-
nos authores Bene doctus, bene peritus, be-
ne iratus; Oratio bene longa, bene magna
caterua; sermo bene longus: bene longinquus
dolor.

dolor. Rursus Bene maturum, bene firmum, de
alia eiusmodi.

2 Belle, à [Pene] imminutum est. ut sit [breui fieri]
 [satis bene.] Verum sapè magis accedit ad [efficit. li]
 [nustè] atque [concinnè] quam ad [Bene.] Sapè
 Bene & praeclarè quamuis nobis sapè dicatur. Ci
 belle & festiue, nimium sapè nolo. 2. de Orui 1. de
 Id. aqua non longe à Villa belle sanè fluens pediam
 ad Q. Fran. lib. 3. Id. Hermathena tua Breui re
 sita ita belle est, ut & c. Att. lib. 2. leggiadri
 beto.
 mente.

3 Non raro tamen pro [commode] usurpatur, quia [commode] est [satis bene.] Cic. Belle nobis flauit auster. Att. 7. Id. Ergo hac quomodo feres? belle hercule; & in eo me valde amo. Att. lib. 4. Id. Hac non tam admirabilia sunt, quam coniecta belle. lib. 2. de Diu. Id. Mihi quidem Antiochum quem audis, satis belle videris attendere. lib. 5. de Fin. Honestamente bene. Item illa satis trita. Belle cecidit, belle habere; minus belle habere, Rursus illa [belle] facere. belle negare. bellissime scribere. bellissime navigare.

De Aduerbio BREVI.

Cap. XXIX.

1 **B**reui aduerbium ex eo factum videtur, quod intelligitur Tempore, aut Oratione. Duplex inde eius significatio, vsumque manavit. Interdum enim Breui tempore,

Breui
turus sit
breui fieri
efficit. li
Sapè
Cic
de Orui 1. de
Breui re
beto.
De
C
I
no, & i
caterum
2. lib.
2 V
Intera
3 C
sed et
quod
Epist.
9. Aen
ta, qu
tem a
li oblo

Breui. Cæterum. Cæteroqui. 43

re, declarat, Cic. Cum maiores breui habiturus sit. Att. lib. 8. In breue. Plau. Eum breui fieri diuitem. Ruden. Liu. Deinde breui effecit. lib. 22.

Sapè vero pro [breuiter] ac [paucis] usurpatur. Cic. Nunc complectar quod proposui, breui 1. de Orat. In poche parole. Id Breui expediam. De Sen. Item illa, explicabo breui, Breui respondebo, Dicam breui, Breui sic habeto.

De Aduerb. CAETERVM, & CAETEROQVI. Cap. XXX.

1 **C**Aeterum aduerbium, propriè est [de cætero : de reliquo. Del resto, quanto al resto. Cic. Ego me in Cumano, & in Pompeiano, praterquam quod sine te cæterum satis commodè me oblectabam. Ad Q. lib. 2. epist. 15.

2 Usurpatur ab historicis passim pro [Sed] Interdum etiam ab Oratoribus.

3 Cetera pro [cæterum] non Poeticum solum, sed etiam historicum est. Horat. Excepto quod non simul esses, cætera lætus. libro 1. Epist. 10. Virg. Cætera parce puer bello. lib. 9. Aen. Liu. Ergo virum cætera egregium secuta, quam in petendo habuerat, etiam regnantem ambitio est. lib. 1. Id. Missile telum hastili oblongo, cætera tereti, lib. 21.

Ad-

Orator pro [cætera] cæterum dicit, aut
[cæteroqui.]

CAETEROQUI.

4 CAETEROQUI, aut cæteroquin, eadem originem, ac vim habet. Cic. Ego cæteroquin equo animo fero. lib. 9. ep. Del resto.

5 Interdum pro [Alioquin] poni videtur. Cic. de Simonide. Non enim Poeta solum, sed etiam cæteroqui doctus, sapiensque, utitur. lib. 1. de Nat. Deor. Id. O loca cæteroquin valde expetenda: interpellantium autem similitudine pene fugienda. Att. lib. 12. ep. 16. alioquin desiderabili. Id. Quem nisi quod alioquin qui dem rectè nocant Atticum. Orat. Altrimente bene.

De Aduerbio Cedo. Cap. XXXI.

Cedo pro Da.

1 CEDO] sæpè declarat [Da.] Plaut. Cedo mihi pateram. Amph. Id. Cedo mihi manū. Capt. Da quā la mano. Cedo aquam manibus. Mostel. Da l'acqua le mani. Cic. Cedo tabulas. 6. Ver. Id. Cedo hi ipsius Verris testimonium, recita. 3. Ver. quā.

Cedo, pro Dic.

2 Alias usurpatur pro Dic. Ter. Quid facit? Cedo. Eun. Di sū. Cic. Cedo tandem, qui

ordo,

cedo, aut qua concursatio somniorum. lib. 2. de
 Diu. Id. Vnū cedo authorem tui facti. 7. Ver.
 d. Cedo unum ex triennio Pratura, qua, &c.
 . Ver. Dinne Vno.

De Aduerbio CERTÉ.

Cap. XX XII.

Certè] propriè est [sine dubio] Plau. Cer
 tè is est. Trinum. Cic. Si me tanti fa
 cis, quanti certè facis. lib. 2. Epistol.

Per certò.

Certè concedentis.

2 Interdum concessioni seruit. Cic. At digni
 tatem docere non habet, certè si quasi in ludo.
 In Orat. Vero è, se à modo della scuola. Id.
 Naturales diuitias dixit parabiles esse, quod
 paruo esset natura cõtenta. certè, nisi volupta
 tem tanti aestimaretis. 2. de Fin. Si: bene.

Certè pro saltem.

3 Quoties antecedit [fortasse, Si non, aut a
 liud quippiam, quod dubitationem contineat
 [certè] pro [saltem] ponitur eleganter: nimi
 rum, quia id quod subijcitur, tamquam dubio
 certum opponitur. Cic. Res enim fortasse vera,
 certè graues. 4. de Fin. O almeno graui. Id.
 Victi sumus igitur, aut si vinci dignitas non
 potest: certè fracti, atque abiecti. lib. ep. Id. He
 insperatū oĩbus consiliū, incognitū certè cepit.
 4. Phil. Id. Homines mortē optare incipiāt, vel
 certè timere desinant. 1. Tusc. Id. Totū genus
 hoc

hoc & Zeno, & ab eo qui sunt, aut non poterunt, aut noluerunt; certè reliquerunt. lib. de Fin.

Certè quidem, & quidem certè.

4 Quidem certè, & certè quidem, certè quid designant. Sed [certè quidem] in principio ponitur [Quidem certè] subijcitur. Vbi est animus? certè quidem in te est. 1. T. scu. Egli è pure in te. Id. Quam sapiens non disputo; constanter, & fortiter quidem certè. De Prou. Cons. Se non altro, alme con fortezza.

De Aduerbio CITIVS.

Cap. XXXIII.

Citius, pro Potius.

1 **C**itius, ut à vulgata significatione scedamus, interdum vsurpatur [potius.] Cic. Citius dixerim iactasse se aliquos, ut &c. quam &c. Phil. Più presto, più tosto. Id. Eam citius veteratoriam quam oratoriam dixeris. In Brut.

Citius pro Prius.

2 Aliàs pro Prius. Cic. Vox me citius decerit, quàm nomina. Ver Id. Citiusque amicitui fratrem tuum odisse desinam, quàm illi odio quicquam de benevolentia nostra detrahatur. lib. 5. ep. 6.

De

De Præpositione Circa, & Circiter.

Cap. XXXIV.

1 **P**ræpositio [Circa] idem est quod (circū) & ad locum, aut personam ferme refertur. Cic. Cum Rullus Capuam, & urbes circa Capuam occupavit. 2 Agr. Intorno à Capua. Id. Multa sibi opus esse, multa canibus suis, quos circa se haberet. 3. Ver. Attorno.

2 **C**irciter idem penè significat, sed ad tempus, aut numerum accommodatur. Plaut. Redito huc circiter meridiem. Most. Cic. Nos circiter Kalendas, aut in Formiano erimus, aut in Pompeiano. Att. lib. 2. Cas. Ita dies circiter viginti quinque, iter fecerunt. lib. 1. de bell. Gal. Liu. Cum decem circiter millia passuum ab hoste abessent. lib. 28. Intorno, in circa.

Admonitio.

3 Ergo quoties tempus, aut numerus significatur [circiter] non [circa] ab elegantibus scriptoribus dici solet.

De Præpositione Citra.

Cap. XXXV.

1 **C**itra] Præpositio contrarium habet [Ultra] Cas. Qui sunt citra Rhenū. lib. 6.

lib. 6. de bel. Gal. Di quà dal Rheno. Cic. locus est citra Lencadem stadia cxx. lib. 26. 4. Id. Vt exercitum citra flumen Rubiconem educeret. 6. Phil. Dentro a' termini della me Rubicone.

Citra pro Intra, vel Sine.

2 Citra per translationem declarat in-
dum [Intra] vel [Sine] Columel. Citra satietatem data glans. lib. 7. c. 6. idest, intra satietatem, ita ut ne satientur. Cels. Exercitatione plerumque finis debet esse sudor, aut certe lassitudo, qua citra fatigationem sit. lib. 1. cap. 1. Dentro a' termini della stanchezza. P. Citra fastidium nominare. lib. 3. idest sine fastidio. Id. Citra perniciem. lib. 11. Id. Citra invidiam. lib. 7.

De Aduerbio Commodum.

Cap. XXXVI.

1 **C**ommodum] aduerbiũ pro [cõmodum] siue [opportune] usurpari solet. P. Si isthac ibis, cõmodum obuiam inuenias Patri. Merc. A tempo. A proposito.

Commodum cum.

2 Sapè assumit [Cum.] Cic. commodum ad te miseram Demeam, cum eros ad me uenit. Attic. lib. 13. A punto quando. Id. Commodum ad te dederam litteras de pluribus rebus, cum ad me bene mane Dionysius fuisset.

Att.

*Att. lib. 10. Id. Commodum discesseras heri, cū
Trebatius ad me venit. Att. lib. 13.*

*De Aduerb. CONTINUO, & CON-
TINENTER. Cap. XXXVII.*

I Continuo idem est quod [Statim] incon-
tinente. Cic. ignis in aquam conie-
ctus continuo extinguitur. Pro Quinct. Teren.
Continuo hic adero. Heaut. Id. Hos prius intro-
ducam, &c. postea continuo exeo. Eun. subito.
Cic. Deinde absens factus *Ædilis*, continuo
Prætor, post &c. Acad. 1.

Non continuo, pro Non ideo.

2 Sæpe [Non continuo] usurpatur pro [non
ideo.] Cic. Non continuo si me in gregem sica-
riorum contuli, sum sicarius. Pro Rosc. Am. Id.
At si illæ seditiones salutis huic Ciuitati fuif-
sent: non continuo si quis motus populi factus
esset, id &c. 2. de Orat. Non perciò. Non
però.

I CONTINENTER, est [sine intermissio-
ne.] Cic. Quomodo enim probas continenter
imagines fieri? 1. de Nat. Deo. continuamē-
te. Cas. Cum hoc esset modo pugnatum conti-
nenter horas quinque. lib. 1. de bel. ciu. Id. Bel-
ga cum Germanis continenter bellum gerunt.
lib. 1. de bel. Gal. idest, assiduè.

2 Continuo] aduerbium pro [assidue] barbarum est.

De Aduerbio CONTRA.
Cap. XXXVIII.

- 1 **C**ontra aduerbium saepe est, quia casu ponitur. Cic. Vtrumque accidit. lib. 13. ep. 18. Tutr' il contrario. Contra pro E contra, vt multi loquuntur
2 Contra saepe usurpatur pro è contra. Vt hi miseri, sic contra illi beati. s. Tusc. Per contrario: all'incontro. Id. Peccasse enim non anguntur: obiurgari moleste ferunt: contra oportebat, delicto dolere, obiurgatione gaudere. de Amic. Id. Vt alia probabiles deantur, alia contra. 2. Acad. Altre al contrario.
Contra ac, Contra atque, Contra quam
3 Contra iungitur cum AC, ATQVE QVAM. Cic. Si denique aliquid, quod contra ac liceret factum diceretur, sed contra atque oporteret. Pro Cluent. Al contrario quel che bisognaua. Id. De vestro iure, religione contra quam proposueram, disputabo. Pro Cluent. Contra à quel che m'era proposto.

De Coniunctione *CV M.*Cap. *XX XIX.**CVM* iunctum tempori.

1 *CVM* saepe tempori adhibetur Cic. Scis profecto fuisse quoddam tempus, cum homines existimarēt. lib. 13. ep. 3. Tempo che. Id. Multi enim anni sunt, cum ille in aere meo est. lib. 15. c. 14. Id. Dies non dum decem intercesserunt, cum ille alter filius necatur. pro Cluen. Idem. Utinam diem illum videam, cum tibi gratias agam. libro 3. ep. 3. Id. Nunquam obliuiscar noctis illius, cum tibi vigilanti pollicebam. Pro Plane.

Cum pro *Etsi*.

2 Interdum [cum] designat [Etsi] Cic. Cui cum Cato, & Caninius intercessissent: tamen est perscripta. lib. 1. ep. 2. Con tutto che. Id. Cum plus etiam contenderimus, quam possumus: minus tamen faciemus, quam debemus. lib. 1. epist. 8. Posto che. Quando che.

Cum & tum, Tum vero, Tum etiam.

3 Cum & tum ferè usurpantur, cum duo inter se ita comparantur: ut posterius priori anteponatur: significant autem idem, quod [Non solum] sed etiam] Cic. Cum ceteris, ut quidem videor, tum mihi ipse displiceo. lib. 4. epist. 13. Si à gli altri, come. Attamen post [tum] ponitur interdum [Vero] alias [Etiã]

Cic. Quae cum abhorrent à literis, & ab
 maxitate, tum vero contraria sunt imperio,
 dignitati. ad Q. F. lib. 1. oltre che, &c. Si
 chora. Id. ut ego perspicio cum mea coniectu
 ra, tum etiam tua. lib. 3. epist. 13. tanto
 conto tuo, quanto ancora per mio. Id. H
 lienus autem noster cum animo, & bene
 lentia, tum verò etiam imitatione viuend
 Ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1.

Cum, tum maxime, tum praecipue, tum
 primis, tum vel maxime.

4 Ut vehementius id quod secundo loco
 nitur, affirmetur: post TVM. adhibetur [m
 xime] aut [praecipue] aut [in primis] aut [v
 maxime] Cic. Luxuria vero cum omni at
 turpis, tum maxime senectuti foedissima est.
 Offic. Se bene ad ogni età stà male, pur p
 che ad ogni altra stà malissimo. Id. Soli
 tum esse te cum de tuis communibus fortun
 tum maxime, ac dolore meo sentio lib. 11. e
 6. Id. Seruos cum omnibus in locis, tum praeci
 pue in prouincijs regere debemus. Ad Q. F.
 lib. 1. ep. 1. Id. Lentulum nostrum cum cat
 ris artibus, tum in primis imitatione tui fa
 erudias. lib. 1. ep. 8. ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Ne
 l'altre arti ancora, ma particolarmente. Id.
 Hoc ego cum Reip. causa censui, tum in prim
 retinenda dignitatis tuae. lib. 12. ep. 22. Id. Cum
 alia multa certi homines, tum hoc vel max
 me moliuntur. Pro Flac.

Cum tum, Tum.

5 Interdum quia plura inter se comparantur, [tum] iteratur. Sed quod ceteris antefertur, postremo loco collocatur. Cic. Velisque per te hoc muneris tum ipsis amicis hominibus, tum municipio Caleno & c. tum Lepia, quem omnibus antepono. lib. 9. epist. 13.

Cum, & tum diuersis verbis eiusdem, alias diuersi modi copulata.

6 Cum, & tum diuersis saepe verbis eiusdem modi copulantur. Cic. Cum tua & mea valde interest te valere, tum multis est cura. lib. 16. ep. 6. Id. Cum gratulor, tum vero quibus verbis tibi gratias agam, non reperio. lib. 2. ep. 8.

7 Interdum modus variatur. Cic. Sic enim sentio, ius legatorum cum hominum praesidio munitum sit, tum etiam diuino iure esse vallatum. de Ar. resp. Id. Hoc cum antea intelligerem, tum vero proxime iudicavi. Att.

Cum & tum ad tempus futurum relata.

8 Cum & tum, tempus futurum nonnunquam designant. Cic. Si valebis, cum recte nauigari poterit, tum nauiges. lib. 16. ep. 11. Id. Cum inimici nostri venire dicentur, tum in Epirum ibo. lib. 14. ep. 3. Quando: all' hora non prima.

Interdum additur [denique] maioris explanationis gratia. Cic. Apud iudicem causam priore loco dicat, & eam cum perorarit,

54 Cum, Iam, Cur. De.
tum denique vocem accusatoris audiat.
Quinet.

Cum, iam, vel Iam tum, relata ad tempus
præteritum.

9 Cum iam] vel [Iam tum] ad tempus
teritum referuntur. Cic. Cum hac legeres: id
decretum arbitrabar fore. l. 10. ep. 10.
Cum hac scriberem, iam tum existimaba
orationem ad te esse perlatam. lib. 15. ep. 1
Scriuend'io queste cose, infin d'allhor
&c.

De Aduerbio CUR. Cap. XL

1 CUR] saepe cum causa coniungitur. C
Non fuit causa, cur tantum labor
caperes. Pro Rosc. Com. Id. Quod si tibi ma
la causa est, cur hunc tanta calamitate aff
si velis. Pro Rosc. Am. Che se tu non h
ragion alcuna di voler &c. Id. Qua est cau
sa, cur hoc velis? Pro Cluent. Id. Quid
causa, cur non pertimescat? Pro Flac. P
qual cagione non dee egli hauer paura?
2 Alias causa non exprimitur, sed intelligi
tur. Cic. Quid est Q. Naso, cur tu in isto loco
sedeas? Pro Cael. Che cagione hai di sedere
in cotesto loco? Che accade, che tu &c.

De Præpositione DE. Cap. XLI.

De pro Ex, ad personam relatum .

1 **D**E pro [ex] saepe ad personam accommodatur. Cic. Audiui hoc de parente meo. Pro Corn. Bal. Da mio Padre. Id. Messala Consul de Pompeio quasiuit, quid de religione sentiret. Att. lib. 1. Dimandò à Pompeio. Id. Fundum Cirneum Roma mercatus est de Pupillo Merubonio. Pro Flac.

De, ad locum.

2 Alias refertur ad locum. Ter. Clamat de via. And. Dalla strada. Cic. Non enim declamatorem de ludo, aut rabulam de foro querimus. 1. de Orat. Id. Hominem audietis de schola. 2. de Orat. Id. Palam de sella ac tribunali pronunciat. 4. Ver. Id. De Phaselo, epistolam dedi. Att. lib. 1.

Item illa vulgata] Exire de navi] De Sicilia abire [De prouincia decedere.]

De, ad tempus.

3 Interdum ad tempus. Cic. In comitium de nocte venit. pro Mil. Di nocte. Id. Vigilas tu de nocte, ut tuis consultoribus respondeas. pro Mur. Id. Ut consideratè, diligenterque nauiges de mense Decembri. Ad Q. Fr. lib. 2. ep. 5. Nel mese. Del mese. Cas. Cum de tertia vigilia Petreius & Afranius ca-

C 4 fra

*stra mouissent. lib. 1. de bel. Gal. Su la ter
vigilia.*

De, ad gentem, gradum, conditionem
multitudinem.

4 *Persape accommodatur ad gentem, gra
dum, conditionem, multitudinem aliquan
Cic. Si quis unquam de nostris hominib
fuit? Pro Flac. De nostri. Id. Vt habeat O
tor, non sane de minoribus. de opt. g. or. Id. Is
cusator de plebe fuit. In Brut. De la geo
bassa. Id. Vnus de illis. Pro Mil. Item ill
Vnus de multis, Vnus de septem, Vnus
populo.*

De, ad materiam.

5 *Non raro ad materiam. Cic. De eode
oleo & opera scripsi ad te. Att. lib. 13. Id. C
iusmodi artificium de ipso iure ciuili Cras
componi posse dicebat. lib. 2. de Orat. De
Iistesso corpo delle leggi.*

6 *Huc spectant illa. Cic. Cateri multa
suis rebus exportabant. Parad. & alia e
modi. Molte delle sue cose.*

De pro Super. ὁπέρ.

7 *Cum de legatis agitur [De] usurpat
ad significandam materiam, aut causam
gationis. Cic. Regulus de captiuis commuta
dis Romam missus. lib. 1. Off. Id. Legatus
Senatum de Rhodiorum premijs venerat.
Brut. Item illa. Legati de pace: De capti
redimendis, &c.*

De pro Propter.

8. *Etiam ad causam declarandam adhiberi solet. Ter. Non hoc de nihilo est, quod Laches me nunc conuentam expetit. Plaut. De nihilo irasci. Truc. Per niente. Cic. Flebat uterque non de suo supplicio: sed pater de filij morte, de patris filius. 3. Ver. Item illa vulgata. Graui de causa. Certis de causis, Quibus de causis, Maximis, iustissimisque de causis.*

DE pro Quod attinet ad.

9. *Sapissime usurpatur pro [Quod attinet ad] Cic. Cedit religioni de exercitu. lib. 1. ep. 2. Quanto all'esercito. Id. De pace, sentio simulationem esse apertam. Att. l. 10. Quanto alla pace. Huc reuocari possunt illa [De facie noui.] Cic. Virtus quam tu ne de facie quidem nosti. In Pis. Ne meno di vista.*

De consilio, De sententia alicuius.

10. *Iungitur saepe cum consilio & sententia. Cic. Omnia de meo consilio, & vos fecissetis, & Cannutius faceret. lib. 12. ep. 3. Id. Q. puer legit &c. Et solet aperire; idq; de consilio meo, Att lib. 6. Di consiglio. Per consiglio mio. Id. De amicorum sententia Roscius Romam confugit. pro Rosc. Am. Id. Ut haeredes sui de Hemarchi sententia dent, quod satis sit, ad agendum diem natalem suum. 2. lib. de Fin. Item illa, De consilij sententia, De communi sententia. Di commun parere.*

De industria.

11 De industria] est [Dedita opera.] A po-
sta. A bello studio. Cic. Nec tamen ab illis
ita dicuntur de industria. lib. 4. de Fin. Id. Si
de industria facias. lib. 1. Off.

De integro pro Denuo.

12 De integro. [idem quod [Denuo.] Cic. De
integro creare Censores. 4. Ver. Id. Gratulari
de integro. Att. lib. 13. Id. De integro incidere
in morbum. lib. 12. ep. 29. De integro scribere.
Att. lib. 13. Di nuouo.

De scripto.

13 De scripto] contrarium habet [memori-
ter.] Cic. Vt à me de scripto dicta sententia
est. lib. 10. ep. 13. Ita enim dixisti, & qui-
dem de scripto. 10. Phil. Con lo scritto in
mano.

De meo, de tuo, de suo, de nostro, &c.

14 De meo, de tuo, de suo. Vulgaria videntur,
sed elegantia sunt. Ter. Potat, olet un-
guenta, de meo. Heaut. A mio costo. Plaut.
Ad eam operam facere sumptum de suo. Bac-
ch. Liu. Cum ante id tempus de suo quisque
functus eo munere esset. lib. 4. A sue spese.
Plaut. De nostro sape edunt. Truc. Del no-
stro.

De

1 D

ego tibi

pio Cla

maioru

3. ep. 7.

2 D

prie est

mano

tos te m

Tribun

17. L

cumbe

mano

alijs,

l'altro

altri.

3 In

seguen

deinc

cendu

uincia

De Aduerbijs DEINDE, & DE-
INCEPS. Cap. XLII.

1 **D**Einde est aduerbium ordinis, atque interdum saepius iteratur. Cic. An ego tibi obuiam non prodirem? primum Appio Claudio, deinde Imperatori, deinde more maiorum, deinde (quod caput est) amico? lib. 3. ep. 7.

2 Deinceps. ex dein, & capio, factum, proprie est [Vnus post alium.] Di mano in mano. Cic. Sed tamen tres summo loco natos te nolo habere iratos, quos uideo deinceps Tribunos plebis per triennium fore. lib. 2. ep. 17. L'un dopo l'altro. Id. Deinceps qui accumberent, canerent ad tibiam. 4. Tusc. Di mano in mano. Id. Deinceps accipere ab alijs, & tradere alijs. 4. de Rep. L'un dall'altro per ordine riceuer, & cosi dar ad altri.

3 Interdum usurpatur pro [Deinde.] Consequentemente. Cic. De iustitia dictum est; deinceps, ut erat propositum, de liberalitate dicendum. lib. 1. Off. Id. Deinceps laudatur provincia Gallia. 4. Phil.

DE Aduerb. DEMUM, & DENIQUE.
QVE. Cap. XLIII.

1 **D**emum idem est quod [Tandem] praesertim cum Interrogationi iungitur & vim habet grauius instandi, Cic. Iam vero exilium, quantum demum à perpetua peregrinatione differt? 5. Tusc. Quanto differisce mai?

2 Cateroqui usurpatur pro [Denique.] Cic. Nunc demum litteris tuis rescribo, Att. 1. Hora finalmente.

3 **DENIQUE**, est [Ad extremum] Ac proprie locum habet in extrema parte enumerationis. Cic. Primum vos, docuit &c. tum in oratio posuit, &c. Denique ad extremum, &c. pro Post. Ra. ad Quir. Id. Nihil est denique in natura rerum omnium quod &c. 3. de Orat. Per finirla.

4 Sape tamē usurpatur pro [Demum.] Cic. His omnibus consideratis, tum denique cogito &c. 2. de Orat. Id. Tantum accessit, ut nunc denique amare videar, antea dilexisse. lib. 1. ep. Id. Ne sexagesimo denique anno macula notetur. Pro Quinct.

De Aduerbio *DIV.* Cap. XLIV.

1 **D**iu] est [Per longum tempus.] Cic. Quæ singulatim, ac diu collecta sunt, uno tempore uniuersa perdamus. 1. Ver. Ad vna ad vna, & in lungo tempo.

Diu cum tempore præsentis.

2 Cum actio adhuc durat, *DIV*, cum præsentis tempore copulatur. Cic. Omnia iam ex eo, quæ diu cupio, cognoscam. 2. de Oratio. Da grantempo in qua. Gran tempo fà. lege. Iam Diu.

Diu, multumque.

3 Diu sæpè iungitur cum [multum] ut significetur & diuturnitas temporis, & assiduitas, vel attentio actionis. Cic. Vtrum &c. Diu multumque dubitavi. In Orat. Id. Libri Oratorij diu, ac multum in manibus fuerunt. Att. lib. . . . Id. Cum multum diuque nixerit. De Sen. Id. Hac diu, multum, multoque labore qua sita vna eripuit heras. pro Syl.

De Aduerb. *DONEC*, & *DVM*.
Cap. XLV.

1 **D**onec] est [Quoad.] Plaut. Neque credebam primo mihi met, Donec Sofia, &c. Amph. Ter. Certum est ob-
sidere

fidere usque, donec redieris. Adel. Fin che

Raro usurpatur pro [Quandiu] vel [Dum].
Ouid. Donec eris felix, &c.

Dum pro Donec.

1 *Dum [interdum ponitur pro [Donec] [Quoad.] Colum. Paulum aqua maceratum dum inlentescat. lib. 2. cap. 11. Cic. Qui ualeat tamdiu dum hic prodiret. Pro Flac. Simul tanto che.*

Dum cum uerbo Expecto.

2 *Per sepe cum uerbo Expecto [Dum] iungitur. Cic. Expecta, amabo te, dum Atticum ueniam. Att. lib. 7. Id. De Ausidio non potest expectare, dum scribam. lib. 11. Id. Ego Arcano opperior, dum ista cognosco. lib. 6. Ecuert, te*

Dum pro Quandiu.

3 *Plerumque uerò significat [Quandiu] usque eo. Cic. Dum littera Latina loquentur. 1. de leg. Id. Dum praesidia uilla fuerunt, in Sylla praesidijs fuit. Pro Rose. Am. Id. Dum hominum genus erit. Ibid. Mentre che: Per quanto che il mondo durerà.*

Dum pro Adhuc.

4 *Quoties NON, aut [Nihil] antecedit [Dum] usurpatur pro [Adhuc.] Cic. Non dum erat auditum te ad Italiam aduentare. lib. 2. ep. Id. Et quanquam nihil dum audieramus, nec ubi esses, nec &c. l. 12. ep. 7. Non haueuamo ancor sentito, &c.*

Dum

Dum pro Dummodo.

5 *Dum*] interdum pro [*Dummodo*] usurpatur. Cic. Tu autem meministi, nos sic agere: ut quas vellet praefecturas sumeret, dum negotiatori. Att. lib. 6. ep. Id. Ego si cui adhuc uideor segnior fuisse, dum ne tibi, non laboro. Att. lib. 8. ep. 11. idest, *Dummodo non tibi.*] Id. Ista conditione, dum mihi liceat confiteri nescire, quod nesciam. 1. de Orat. Pur che. Con questo patto che.

Dum, cum Vsque, & Vsque eo.

7 Interdum cum [*Vsque*] & [*Vsque eo*] iungitur. Cic. Fateatur se hominem privatū praedonum duces viuos &c. usque dum per me licuerit, tenuisse. 3. Ver. Id. Vsque eo premere earū capita mordicus, dum ille captum amitterent. 2. de Nat. De. Infin' à tanto. Lege [*Vsque eo.*]

Dum, cum [Interea.

8 Alias cum [Interea.] Ter. Hac dum mecum reputo, accersitur interea uirgo. Eun. Cic. Hac dum Roma geruntur, Quinctius inter ea &c. de saltu agroque communi, à seruis communibus, vi detruditur. Pro Quinct. Mentre che; frà tanto.

De Aduerb. DVMMODO.

Cap. XLVI.

1 **D**ummodo] condicionem significat. Pulchrè Cic. Quod nunquam, dummodo

modo otiosi essent, recusarunt. Att.

Dummodo ne, ne quid.

2 Cum condicio negans est, dicimus [Dummodo ne] potius quam [Dummodo ne]
 Cic. Sit summa in iure dicendo severitas, dummodo ne ea varietur gratia. ad Q. Fr. lib. i. Id. Id ipsum scribas velim, te nihil habere se quid scriberes, dummodo ne his verbis. ep. 44. Id Veniendum censeo: dummodo ne quid hac ambitiosa festinatio imminuat gloria, quam consecuti sumus. lib. 10. ep. Pur che non.

De Aduerb. EATENUS
 Cap. XLVII.

Eatenus quoad, Eatenus ut.

1 Eatenus conflatum ex] Ea [& Tenus] significat [vsque ad eum terminum]
 Cic. Verba persequens eatenus, ut non abirent à more nostro, de opt. gen. or. Fino à isto termine. Id. Quorum si quis esset sceleratior, ferres eatenus, quoad per se negligeret leges, quibus esset, &c. Ad Q. Fr. lib. 1. ep. Fin tanto che.

De e

E

ad illu
 Id. Ecce
 Lucretio.

2 Sapè
 repente,

nunciati

co poi si

ba, atqu

diuortiu

3 Aff

leganti

facenus

di sorti

ximè s

Eccoti

1 E

terdum

mittas

dixi: n

Id. En

ctus si

De Aduerb. ECCE, & EN.
Cap. XLVIII.

1 **E**Cce] sæpè repentinum quid ostendit ac nouum. Cic. Ecce subito littera Domitij ad illum. Att. lib. 8. Eccoti subitamente. Id. Ecce postridie ad Cassium littera caput à Lucretio familiari eius. Att. lib. 7.

Ecce autem.

2 Sæpè adsciscit [Autem.] Cic. Ecce autem repente, ebrio Cleomene, dormientibus ceteris nunciatur piratarum naues adesse. 7. Ver. Ecco poi subitamente. Id. Ecce autem noua turba, atque rixa. 6. Ver. Id. Ecce autem subitum diuortium. Pro Cluent. Et ecco.

Ecce tibi.

3 Assumit interdum pronomen [Tibi] elegantia causa. Cic. Ecce tibi ex aduerso Læp-
sacenus Strato 2. Acad. Id. Ecce tibi eiusmodi sortitio, ut &c. pro Cluent. Id. Cum hac maximè scriberem; ecce tibi Sebosus. Att. lib. 2. Eccoti.

EN, iridentis.

1 **E**N non solum demonstrantis est, sed interdum iridentis. Cic. En cui tuos liberos committas. 3. Ver. Id. En hoc illud est quod ante dixi: mulier abundat audacia. Pro Cluent. Id. En cur magister eius ex Oratore arator factus sit. 2. Phil. Ecco per qual cagione.

EN,

EN, Indignanti, aut miserantis.

2 *Alias indignantis, aut miserantis.* C
En crimen, en causa, cur regem fugitivus,
minum servus accuset. Pro Deiot. Id. En
caeteri Reges stabilem esse suam fortunam
bitrentur pro Sest. Id. En cur Tyndaritan
benter pradicent, Nos in septendecim popu
Sicilia non eramus.

De Pronomine Ecquis, & Aduer
 Ecquando. Cap. XLIX.

1 **E** Cquis ex coniunctione, Et, conflatum est
 tamen non tam significat [Et quis
 quam [Num quis] Plaut. Ecquis in villa est
 Rud. Eui alcuno? Cic. Ecqua poterit in ag
 scendo esse distinctio? 2 Acad. Id. Ecquod in
 eium Roma tam dissolutum fore putasti, qu
 &c. s. Ver. Id. Ecquid attendis? Ecquid ani
 maduertis horum silentium? 1. Catil. Hor at
 tendi tu?

2 *Vsurpatur etiam sine interrogatione. Cic.*
Vt videant, & inuestigent, ecqua virgo, aut
mulier sit. 3. ser. Se vi fia alcuna.

3 *Adsciscit interdum. [Nam] instandi cau*
sa. Cic. Ecquod nam principium putatis liber
tatis capeffenda? 10. Phil.

4 *Ecquando [est [Nū aliquando.] Cic. Ec*
quando te rationem factorum tuorum reddi
turum putasti? 4. Ver. Pen facti tu mai?

De

De Aduerb. Enim, & etenim.

γὰρ·καὶ γὰρ. Cap. I.

ENim, & Etenim, etsi aquè reddunt
rationem, vsu tamen differunt, Nam
que enim (ut omnes norunt) post v-
num aut alterum verbum vsurpatur, etenim
apud Oratores semper initio ponitur. Vtrum-
que autem continuat interdum orationem.
Cic. Attendite enim diligenter. 4. Ver. Id.
Etenim rem totam breuiter cognoscite... Ver.
Nec enim, Neque enim.

**Nec enim, aut, Neque enim, pro [Non e-
nim] dici solet. Cic. Nec enim unquam sum
assensus veteri illi, laudatoque prouerbio. de
Sen. Id. Neque enim quod sentio, libet dicere.
1. de Nat. Deo. Perche non mi piace.**

De Aduerbio enimvero.

Cap. LI.

ENimvero ex [Enim & Vero] factum,
vehementius affirmat aut negat.
Plau. Ain' uero? P. Aio enimvero. Per
sa. Id. Tum te abijisse hinc negas? AM. Nego
enimvero. Amph. Si, ch'i'l niego. Cic. Enim-
vero negat. 6. Ver.

Enim.

Enimvero pro Scilicet. *Ἰνλαδί.* *est dolor,*
 2 *Vsurpatur interdum [Enimvero] pro* *de eo plu.*
licet] S'intende: Ben sapete. Cum res no *pro Quir*
rum qua de agitur, ita nota est, ut quivis
se eam intelligere possit. Cic. Illi enimvero *2 Eo q*
ostendunt, quod vellet, esse facturos. 7. *quod [P*
Id. Enimvero iste credere, ac mirari, 5. *scripsi a*
Id. Hic enimvero tu exclamas, hominem *bam. lib*
probum. Ibid. Sò dire, che qui tu es *Id aute*
mi. *vero vi*

Enimvero indignantis.

5 *Alias indignantis est. Cic. Enimvero* *3 Int*
ferendum non est. 3. Ver. Oh questo nò. *quod. C*
Enimvero si vnus homo, &c. quanta tanta *non ma*
pecunia &c. Ad Q. Fr. l. i. ep. 2. *ep. 15. I*

Enimvero pro Demum.

6 *Nonnunquam pro [Demum] usurpato* *Quin. I*
Plaut. Nunc enimvero occidi. Capt. A de flos
ch'io fon rouinato. Liu. Tunc enimvero De *4 Iu*
rum ira admonuit. lib. 2. All' hora si. *vel. [V*
ut inte

Enimvero pro Nimirum.

7 *Aliquando pro [Nimirum.] Plau. Eni* *pterea*
vero Dij nos quasi pilas homines habet. Cap *Labi*
In fatti. Teren. Enimvero Daue locus non *citia a*
segnitia. And. *questo*
ciò che

De Aduerb. EO. Cap. LII.

Eo quò] pro Tanto quanto.

1 **E**o quò] pro [Tanto quanto] *Vulgatiss*
mū est. Cic. Quarum rerum eo graui
[est.

est dolor, quo culpa maior. lib. 11. ep. 11. Id. Vnde de eo plus opis auferret, quo minus attulisset pro Quinct.

Eo quod. Eo quia.

2 Eo quod] & [Eo quia] idem declarant quod [Propterea quia.] Cic. Eoque tardius scripsi ad te, quod quotidie te ipsum expectabam. lib. 3. ep. 7. Per questo rispetto, che. Id. Id autem eo facilius credebatur, quia simile vero videbatur. lib. 12. ep. 5.

Eo quo pro Eo quod.

3 Interdum] Eo quo [usurpatur, pro] eo quod. Cic. Neque hac eo scribo, quo te meo casu non maximo dolore esse affectum sciam. lib. 3. ep. 15. Id. Non eo dico, C. Aquili, quo mihi veniat in dubium tua fides, atque constantia. Pro Quin. Non lo dico, perche.

Eo ut, Eo ut ne.

4 Iungitur etiam nonnunquam cum [Vel] vel. [Ut ne] Cic. Hac ad te eo pluribus scripsi, ut intelligeres me &c. lib. 13. ep. 69. Id est, propterea ut.] Id. Suspicio eo semihoram mihi à Labieno prestitutam esse, ut ne plura de pudicitia dicerem libro decimotertio, epist. 69. Per questo rispetto, Per questa ragione, Acciòche.

De Aduerbio ERGO. *Apæ.*
Cap. LHI.

Ergo pro igitur cum interrogatione.

1 **E**rgo (ut uulgatum usum omittamus interdum usurpatur cum interrogatione pro] Igitur. Cic. Quid est? primum magnitudo periculi &c. Quint. Id. Num ergo is excacat nos, aut orbis sensibus? Acad. 2. Plau. Ipsus inquam Cardos sum. S. ergo ipse ne es? Trin. Dunque se des? *bet hortat quin hu su? Pro lib. 6. Ac Et du re*

Ergo pro Itaque. *apæ.*

2 In principijs sæpè usurpatur pro] Itaque. Cic. Ergo hoc est animi bene constituti, &c. Am. Lius. Ergo dum nullum fastiditur genus in quo eniteret uirtus, creuit imperium Romanum. lib. 4. Et così mentre. *2 Ali uos acta uertitis? tu in Ca Et causa Sest. Et Et*

Ergo pro Causa. *apæ.*

3 Ergo] in medio sumitur pro causa. Cic. Si quid contra alias leges, eius legis ergo factum sit. Att. lib. 3. Per rispetto di quella legge. Id. Virtutis ergo donaretur. de opti. gen. orat. Id. Eum donari uirtutis ergo benenolentiaque. Ibid. Per il suo valore, & amore utilità. Id. Neue lessum (idest euulationem) funeris ergo habento. 2. de Leg. Liu. Fuga, at formidinis ergo non abituras. libro 22. Per paura. *3 Et Cic. Ra ra rara facillim lib. 1. ep. E 4 Int gendi. sti, &*

De

De coniunctione ET. Cap. LIV.

Et, pro [Et tamen] hortantis. εἶτα.

1 **C**oniunctio [Et] in principijs comprehensionum mirificos usus habet. Sæpè declarat [Et tamen] ac vim habet hortandi. Cic. Et quispiam dubitabit, quin huic tantum bellum transmittendum sit? Pro Leg. Man. Saracci, chi dubiti? Virg. lib. 6. Aen.

Et dubitamus adhuc uirtutem extendere factis?

Et, Indignantis. εἶτα.

2 Alias indignationem designat. Cic. Et uos aucta Casaris defenditis, qui leges eius, euerstitis? 1. Phil. εἰθ' ὑμεῖς. Et poi uoi Id. Et tu in Casaris memoria diligens? 2. Phil. Id. Et causam dicit Sextius de ui. Cur ita? Pro Sest. Et poi Sestio.

Et quidem, Et uero, affirmantis.

καὶ δὲ.

3 Et quidem, [Et uero] grauius affirmat. Cic. Rarum genus. Et quidem omnia preclara rara. de Amic. Id. Tibi & fuit hoc semper facillimum, & uero esse debuit. Ad Q. Frat. lib. 1. ep. 1. Et in uero.

Et quidem, amplificantis. καὶ δὲ.

4 Interdum [Et quidem] nim habet augendi. Cic. Duo millia iugerum ei assignasti, & quidem immunia. 2. Phil. Id. Sed

Dra-

Draconem loquentem visus est audire, eodem (quo maius sit) cum radiculam ore ret, locutus est. 2. de Div. Id. Me aspicias, eodem, ut videris iratus. 2. Phil. Et poi.

Et quidem pro *Quid mirum? Etiam*
 5 *Cic. Cruciatus est à Dolabella Trebonius*
et quidem à Carthaginiensibus Regulus.
Phil.

De Coniunctione ET IAM.
Cap. LV.

Etiam pro Insuper.

1 **E***Tiam] ex [Et] et [Iam] conflata esse apparet. Proinde coniunctio praeponi ei non solet. Sed pro [et etiam] sumus, [Atque etiam.] Plerumque vim habet addendi. Cic. Voce, motu, forma etiam significat. in Brut. Id. Credo et has tabellae nihil profuturas, etiam plus suspicionis in examine futurum. 4. Ver. D'auantaggio; Idem habilis Orator; iam vero etiam probatur Brut.*

Etiam Redarguentis. Etiam.

2 *Nonnunquam vim habet redarguentis. Cic. Is mihi etiam queritur se et c. Et poi. menta. Id. At etiam me aspicias: et quidem ut videris iratus. 2. Phi. Et anchora mihi di? Lege [At etiam.]*

Etiam, affirmantis.

2 *Non raro vim habet affirmantis. Cic.*

Aut etiam spondi, digesta las confi

Et c. in a Se si; pe

4 *Eti iterum*

que etia to so, &

liceat, c admod

Ver. Be

5 *Eti etiam*

ne h. c

Balbus

possibi

pto gra

quam,

Amic.

Etia

Q

6 *E*

huc] r num e ui etia Id. G ciura

Aut etiam, aut non responde. 2. Acad. Id. Rispōdi, si, ò nò. Id. Virum cetera nomina, etc. digesta habes, an non? Si non; quomodo tabulas conficis? Si etiam; quamobrem hoc nomen, &c. in aduersarijs relinquebas? Pro Rosc. Cō. Se si; percho causa?

Etiam atque etiam.

4 *Etiam atque etiam] est [Iterum atque iterum] Cic. te prorsus vehementer etiam atque etiam rogo. Ad. Q. Fr. lib. 1. epist. 2. Quanto so, & posso. Id. Etiam atque etiam qui id liceat, considerabunt. pro leg. Man. Id. Tu. quē admodum existimes, uide etiam atque etiam. Ver. Ben bene. Molto bene.*

Etiam ne.

5 *Etiam ne] tum admirationi seruit, tum etiam amplificationi. Plaut. Obsecro te, etiam ne h. c negabis te, &c. Amph. Cice. Etiam ne Balbus in Senatum venire cogitet? Att. 10. E possibile? Id. Etiam ne frumentum pro empto gratis dare? 5. Ver. Id. Etiam ne, inquam, si in Capitolium faces ferre uellet? de Amic.*

Etiam num; Etiam nunc, pro Adhuc.

Quod barbari dicunt] Usque nunc.

6 *Etiam num [sive] Etiam nunc [pro] adhuc] usurpari solet. Cic. Si ulla ratione etiam num efficere potes, ut id explices. Att. lib. 8. Salui etiam nunc esse possumus. Pro Rosc. Am. Id. Quaritur etiam num, quis eum nunciū miserit, Pro Mur. Id. Homines tam*

D in-

ingeniosos per tot annos etiam nunc statim
non potuisse, Cic. Pro Mar. Fin' ad hora. Ter.
Etiam nunc hic Mas Parmeno? Eun. Anc
stai qui?

Etiam tum, pro Etiam tunc, siue ut
barbari, Vsq̄ue tunc.

7 Etiam tum] pro [Etiam tunc] dici sol
Ter. Narratque, ut virgo ab se integra etia
tum fiet. Hecy. Fino all' hora. Cic. Cum etia
tum in lecto Crassus esset. 2. de Orat. Id. Om
nes etiam tum retinebant, illum Periclis
cum. Ibid. Id. Cum isti etiam tum de Sthe
integra tota res esset. 4. Ver.

Etiam si, absolute.

8 Etiam si] vim habet augendi. Cic. Om
nia autem breuia tolerabilia esse debent
etiam si maxima sint. 1. Tusc. Per grandi
fiano.

Etiam si, pro Etsi, cum Tamen, aut
[certè ei καὶ.

9 Etiam si] pro [Et si] usitatum est. Cic.
Etiam si non is esset, qui est: tamen ornanda
videretur. lib. 14. ep. 19. Id. Etiam si est in
nere tolerabili, certè non est in optimo. de
gen. Or. Ancor che. Ancor che fia. Id. Qu
tamen ipsa efflorescit ex amicitia: etiam si
eam minus secutus sis. De Amic. Posto che
Ancor che.

De Coniunctione ET SI. καί.

Cap. LV I.

Et si cum [Tamen, At, Attamen.

1 **E**T si] non solum Tamen adsciscit, sed interdum At, vel Attamen. Cice. Et si abest maturitas ætatis; iam tamen personare aures eiusmodi vocibus non est inutile. lib. 6. ep. 19. Id. Et si magister eius Isocrates; at non Thucydides. In Orat. Id. Et si nequaqua parem illius ingenio; at pro nostro tamen studio meritam gratiam, debitamq; referamus. 3. de Orat.

Et si] cum [Sed, Sed tamen, Veruntamen.

2 Et si] iungitur interdum cum] Sed, Sed tamen, Veruntamen. Cic. Et si posuisti ioco versus Asianus, sed quæ est invidia? lib. 9. ep. 16. Se bene. Id. Et si me quidem non offendunt, sed tamen cum discedunt, flagitant litteras. li. 15. ep. decimosettimo. Benche quanto à me. Id. Suaues tuas litteras; & si acerba pompa: veruntamen scire omnia non acerbum est. lib. 13. ep. 43.

Etsi] sine [Tamen.] καίτοι. Benche.

3 Cic. Et si id ipsum nonnullis videatur fectus lib. 6. ep. Id. Benche questo stesso. Id. Coram considerabimus quale sit: habes enim deliberationem. Et si ex parte magna tibi

D 2 assen-

assentior. libro 7. ep. 3. Id. Do poenas temeritatis mea. Et si qua fuit illa temeritas? Att. libro 9. ep. 9.

De Præpositione E, uel EX.
Cap. LVII.

E, vel Ex, causa, à qua, vel propter quam res est.

1 **E**, vel [ex] causam sapè declarat efficiens. *Terent. Terent. Gravidam Pamphilo est. And. Peperit Pamphilo. Ibid. Cic. Quam ob rem igitur tum ex me doluisti: nunc ut duplicet tui ex me gaudium prestabo. lib. 16. ep. 21. Per conto mio. Id. Ex te duplex nos afficit licitudo, quòd & tu Rep. careas, & illa te. Brut. Per amor tuo. Id. Nos hic te ad me spero Ianuarium expectamus ex quodam rumore an ex litteris tuis ad alios, missis? Att. libro 13. ep. 3. Per grido, ò pur per lettere? Id. Cum qua via languerem. 8. Phil. Trouandomi straco morto per il viaggio. Id. Domus mea aedificatur, ex autoritate Senatus pecunia publica. de Ar. Resp. Per ordine del Senato.*

2 Huc referenda sunt etiam illa [Ex lege, ex decreto, ex testamento, ex formula] Per vigore della legge, del decreto, del testamento.

E, uel

E
3 Sapè
tiam va
di, nulla
pretiosa
putatur
Id. Sim
Ver.

4 Inte
renibus.
bus. lib
pite.]
E, &

5 Non
rum ref
detulit p
suoi. Id
bat, & c
13. ep. 3

6 Ite
ex mul

7 Al
& aper
agendu
ganni.
uenissen
proviso
re. 3.

E, vel Ex, materiae copulata.

3 Sapè materiam designant. Cic. Erat etiam vas vinarium ex una gemma pergrandi, trulla excavata. 6. Ver. D'vna sola pietra pretiosa. Id. Ennius in sepulcro Scipionum putatur esse constitutus è marmore. Pro Arch. Id. Simulacrum ex aere, poculum ex auro. 6. Ver.

E, & Ex parti iuncta.

4 Interdum parti adhibetur. Cic. Laborat è renibus. 2. Tuscul. Id. Laborare ex pedibus. libro 9. ep. 23. Item [Ex oculis, ex capite.]

E, & Ex, ad multitudinem, aut numerum relata.

5 Non raro ad multitudinem, aut numerum refertur. Cic. Tibi ex latronibus suis detulit principatum. 2. Phil. Frai suoi, de' suoi. Id. Homo ex numero disertorum postulabat, &c. 1. de Orat. Id. Ex intimis vnus. libro 13. ep. 3.

6 Item illa, Vnus è plebe: Vnus è multis, vel ex multis, Vnus ex omnibus.

E, & Ex, modus.

7 Alias modum declararant. Cic. Simples & aperti, qui nihil ex occulto, nihil ex insidijs agendum putant. 1. Off. Di nascosto, l'er inganni. Id. Multi boni viri ex occulto interuenissent. Pro Cluen. Id. Voluisti ex improviso, si qua res nata essent, &c. decernere. 3. Ver. All'improviso. Alla sprouista.

Di subito. *Liu. Ex insperato, repente misit nobis hunc Scipionem. lib. 28. Quando magis co si speraua.*

E, & Ex pro Secundum. *κατά*

8 E, & Ex aliquando ponitur pro [Secundum.] Conforme. *Cic. Hunc statum corporis maximè expetit, qui est è natura maxima. 1. de Fin. Conforme alla natura. Id Nihil si ex optimo more, & sanctissima disciplina. Phil. Id. Ex praeceptis Philosophia acta vita. Tusc. Secondo i precetti. Item illa] Ex institutione, ex instituto.*

Ex animo, Ex sententia,

9 Ex animo] simulationi opponitur. *Cic. Equidem dicam ex animo, quod sentio. Pis. Id. Te autem alienum hominem amare ex animo? Ad Q. Fr. libro primo, epist. 1. In cuore.*

10 Ex sententia] idem est quod [ex voluntate] idest, ut volumus. *Plaut. Bene obsona & ex mea sententia. Menech. A gusto mio. Te spero hanc rem euenturam nobis ex sententia. Heaut. Cic. Te ex sententia nauigare gaudeo. Att. . . . Secondo il desiderio tuo. Id. Hac ex sententia confecta sunt. libro 1. ep. 10.*

E, uel Ex loco iuncta.

11 Sapissimè [E] uel [Ex] loco seruiunt. *Cic. Epicuros tecum paucos è Gracia compararet. 1. de Nat. Deo. Sed exempla passim currunt.*

E vel

12 Ex facta datur. *D. eo die, quod fecisti, in quo in quibus ex Kalen. lib. ep.*

13 Ex apparet. *apparent. spatio di. pros ex in. Di quan*

14 Hic Ex tempo. *quares & Id. Illuc Manus l. farci.*

15 Al. *quis ante miretur. questo te. hora in. etus est in solato.*

E vel Ex tempore iuncta.

12 *Ex* sepè ad tempus præteritum accommodatur. Dic. Nec vero usquam discedebam ex eo die, quo in Aedem Telluris conuocati sumus. 1. Phil. Id. Ex ea die ad hanc diem qua fecisti, in iudicium uoco. 3. Ver. Da quel tempo in qua. Alias ad futurum. Cic. Vereor, ne ex Kalendis Ianuarijs magni tumultus sint. lib. ep.

Ex interuallo.

13 *Ex interuallo*] tum ad locū, tum ad tempus refertur. Liu. Multa, qua ex interuallo non apparent, bellum aperit. lib. 8. bel. Pun. Per lo spazio di mezzo. Cic. Ille Latinus ΑΤΙΝΙΣ- quos ex interuallo regustandus est. Att. lib. 4. Di quando in quando.

14 Huc referenda sunt illa. [*Ex improviso. Ex tempore*] Cice. Voluisti ex improviso, si qua res &c. decernere. 3. Ver. Alla sprouista. Id. Illud egregium Sestij, & ex tempore. Manus laua, inquit, & cœna. Senza pensarci.

Ex pro Post.

15 Aliquando usurpatur pro] Post. Cic. Si quis antea mirabatur, &c. Ex hoc tempore miretur potius. pro Sext. οὐ τῶν γὰρ. Da questo tempo in poi. Da hora innanzi. Da hora in poi. Id. Cotta ex Consulatu profectus est in Galliam. in Brut. Dopo il Consolato.

D 4 Ex

Ex, ad priorem statum :

16 Nonnunquam ad priorem statum, & conditionem, refertur. Teren. E seruo Libanus. And. Di seruo. Cic. Nihil tam miserabile quam ex beato miser. Partit. Id. Sed repente homine, tanquam aliquo Circeo poculo, factus est Verres. 3. Ver. Id. Cur ex Oratore arator etus sit. 2. Phil.

E, vel Ex, ad utilitatem. κατὰ.

17 Interdum designat utilitatem. Cic. Deibus aut tribus Senatus consultiis è rep. factis. 3. Phil. κατὰ τὴν πόλιν. In favore. Inutile. Id. Facis ex tua dignitate, & è republica. ad Brut. ep. 2. Tu fai per la riputazione tua, & per la Rep. Id. Statues, ut ex fidei tua, reque mea videbitur. Att. lib. 5. Id. Statues ex nostra dignitate. lib. 5. ep. 8. In honore nostro.

De Aduerbio EXTRA.

Cap. LVIII.

1 **E**Xtra contrarium habet [Intra.] Cic. Sola ne beata vita relinquatur extra ostium, limenque carceris? Facit della porta, & della soglia. 5. Tusc. Id. Sempiternus & animo, ea qua extra sunt, percipimus. 2. de Nat. Deo.

2 Illa translata. Cic. Se extra omnem causam, & causam posuit. de Vniu. Id. Extra

coniu-

coniurati
Ne extra
prodeas.
hercule.
7. epistol.
dinem b
gessit. Pr
Id. Ext
nostrum
Ver.

3 Non
Extra co
era, qua
Leg. Da
Id. Extra
pitano
in tanto
P. Clau
quella, S